[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10362/2016 - 18/11/2016 16319

INDICAÇÃO Nº 5503/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal melhoria e manutenção na calçada da Creche Maria Araújo, localizada na Rua Salvador, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizadas, melhoria e manutenção na calçada da Creche Maria Araújo, localizada na Rua Salvador, no bairro Cidade Nova, neste Município.

Justificativa:

  A presente solicitação se faz necessária uma vez que se encontra completamente abandonada, sem calçada para a população local transitar, levando inclusive risco para quem passa no local, muito movimentado por conta da unidade de ensino.

Sugere uma vistoria no local para que haja atendimento com os atuais recursos disponíveis no momento, como uma maneira de atender a solicitação da comunidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Novembro de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

- PR -